UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /TTr-KHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                             4  ăm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin sử dụng tên “địa danh” và xác nhận vào bản đồ khu vực

địa lý tương ứng khoanh vùng sản xuất để đăng ký nhãn hiệu chứng nhận

Kính gửi: Uỷ ban Nhân dân tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Công văn số 833/UBND-NN ngày 27/3/2024 của UBND huyện Hiệp

Hoà về việc xin phép sử dụng tên địa danh “huyện Hiệp Hoà tỉnh Bắc Giang” và

xác nhận vào bản đồ vùng sản xuất sản phẩm lạc nhân và lạc giống mang nhãn

hiệu chứng nhận “Lạc huyện Hiệp Hoà tỉnh Bắc Giang”.

Để hoàn thiện hồ sơ đăng ký nhãn hiệu chứng nhận quy định tại Điều 87.4 Luật

Sở hữu trí tuệ năm 2005; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ

ngày 19/6/2009; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Kinh doanh bảo hiểm,

Luật Sở hữu trí tuệ ngày 14/6/2019; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở

hữu trí tuệ ngày 16/6/2022; Thông tư số 23/2023/TT-BKHCN ngày 30/11/2023 của

Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định chi tiết một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ và

biện pháp thi hành Nghị định số 65/2023/NĐ-CP ngày 23/8/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu công

nghiệp, bảo vệ quyền sở hữu công nghiệp, quyền đối với giống cây trồng và quản lý

nhà nước về sở hữu trí tuệ liên quan đến thủ tục xác lập quyền sở hữu công nghiệp và

đảm bảo thông tin sở hữu công nghiệp.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị UBND tỉnh: Cho phép Uỷ ban Nhân dân

huyện Hiệp Hoà, địa chỉ: Đường Quang Trung, tổ dân phố số 1, thị trấn Thắng,

huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang được phép sử dụng địa danh “huyện Hiệp Hoà

tỉnh Bắc Giang” trên nhãn hiệu chứng nhận “Lạc huyện Hiệp Hoà tỉnh Bắc Giang”

và xác nhận vào bản đồ khu vực địa lý tương ứng với nhãn hiệu chứng nhận “Lạc

huyện Hiệp Hoà tỉnh Bắc Giang”.

Đề nghị UBND tỉnh xác nhận vào bản đồ khoanh vùng sản xuất của sản

phẩm như đã nêu trên (Gửi kèm bả  đồ khoanh vùng sản xuất sản phẩm và dự thảo

các Quyế  định của UBND tỉnh).

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND tỉnh;

- UBND huyện Hiệp Hoà;

- Lãnh đạo Sở;

- dungtv_vpub@bacgiang.gov.vn;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, CS&SHTT.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phúc Thương

		tinhnv_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T15:05:03+0700

		thuongnp_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T16:29:00+0700

		2024-04-02T16:33:04+0700

		2024-04-02T16:33:25+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T16:33:48+0700